
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  101  DEL 06/05/2008 

  
 
 
Oggetto :  DECLASSIFICAZIONE E SDEMANIALIZZAZIONE TRATTI DI STRADA 
                  VICINALE DEL CAMPACCIO.  PROVVEDIMENTI ESECUTIVI. 
                  
                  
                                      
 
L'anno 2008,  addì sei del mese di maggio alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.05.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.05.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.05.2008 ad oggetto : DECLASSIFICAZIONE 
E SDEMANIALIZZAZIONE TRATTI DI STRADA VICINALE DEL CAMPACCIO. 
PROVVEDIMENTI ESECUTIVI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 20.02.2008, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale  è stato deliberato di: 
 
1. Approvare la declassificazione e sdemanializzazione dei tratti di strada vicinale del Campaccio 

come individuati nella  planimetria alla stessa allegata ; 
 
2. Approvare la cessione dei tratti di strada come sopra declassificati e sdemanializzati ai 

richiedenti, in conformità a quanto risultante dalla planimetria alla stessa  allegata e verso il 
corrispettivo quale risultante dalla perizia predisposta dall’Ufficio tecnico comunale; 

 
3. Approvare l’acquisizione, a titolo di parziale permuta, di porzione di area di proprietà del sig. 

Galli Luigi da destinare all’allargamento della Via F.lli Bandiera,  quale individuata sulla 
planimetria alla stessa allegata; 

 
4. Attribuire  alla deliberazione  valenza di atto fondamentale, demandando ai competenti organi 

tutto quant’altro occorrente per il perfezionamento di quanto con la presente disposto; 
 
ATTESO che i richiedenti hanno proceduto a far predisporre ad idoneo professionista ed a qui 
trasmettere frazionamento dei tratti di strada da sdemanializzare ed oggetto di cessione, debitamente 
approvato dall’Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Varese; 
 
RITENUTO  doversi procedere a quanto di competenza, sulla base delle risultanze contenute nel 
tipo di frazionamento predisposto: 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei competenti settori; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE, in attuazione di quanto come sopra disposto con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 12 del 20.02.2008 la cessione in proprietà, a favore dei soggetti indicati, delle aree 
di proprietà comunale come di seguito distinte a Catasto del Comune di Casorate Sempione, 
verso il prezzo unitario di €  11,00 / mq. e così verso il corrispettivo totale a fianco indicato: 

 
 

CESSIONARIO FOGLIO NUMERO SUPERFICIE 
(mq.) 

CORRISPETTIVO

Galli Luigi 904 8439 63 693,00 
Iriu Osanna Adele 904 8441 58 638,00 

Soc. MAFRA di Milani 
Massimo  C. S.A.S. 904 8442 290 3.190,00 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.05.08 

2. APPROVARE altresì l’acquisizione in proprietà, dal soggetto indicato,  dell’area di proprietà 
dello stesso come di seguito distinta a Catasto del Comune di Casorate Sempione, verso il prezzo 
unitario di €  11,00 / mq. e così verso il corrispettivo totale a fianco indicato: 

 
PROPRIETARIO FOGLIO NUMERO SUPERFICIE 

(mq.) 
CORRISPETTIVO

Galli Luigi 904 8438 23 253,00 
 
3. INTROITARE il corrispettivo delle cessioni come sopra disposte (complessivi € 4.268,00  al 

netto della compensazione disposta con il sig. Galli Luigi per cessione da parte dello stesso al 
Comune di Casorate Sempione del terreno di cui al precedente punto 2.)  alla risorsa 4.01.0750 
del bilancio di previsione 2008; 

 
4. AUTORIZZARE il competente responsabile di settore  alla stipula del relativo atto, 

munendolo di tutte le facoltà per ciò occorrenti (rinuncia all’iscrizione di ipoteca legale con 
esonero per il Conservatore dei RR.II da ogni responsabilità al riguardo);  

 
5. STABILIRE che tutte le spese di formazione, registrazione e trascrizione dell’atto  siano a 

carico dei cessionari; 
 
6. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti unanimi 

espressi in forma palese,  di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
 
REGOLARITA’ TECNICA                                                 REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore “Servizi Tecnici” Il Responsabile Settore “Servizi generali e finanziari” 
f.to  Gadda Elena f.to   Roberta Ferrari 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06.05.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   12/05/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   26/05/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 12/05/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   12/05/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   12/05/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06/06/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  101  DEL 06/05/2008 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


